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their 1942 tax, but 50 per cent seemed to be
the figure around which most of the payments
bovered, and it seemed to be the appropriate
figure to take. The paymenta ici 1942, on
1942 income, were made in two ways. They
were made by national defence tax deductions
between January 1 and September 1, and they
were made by deductions under the budget
of 1942 from September 1 to the end of the
year. For persans wbo were net subject to
deductions they were made in quarterly pay-
ments, one on October 15 and the next on
Jaciuary 15. We have regarded the Jaciuary 15
payments as though tbey were made in 1942;
they were made ici respect of the 1942 income.
Ini these two ways about 50 per cent of the
1942 tax was paid in 1942 or ini Jaciuary, 1943.
At a time like tbis, for the goverciment to
turci round and pay that money back would
bave been irresponsible, notbing more nor
less. The Ruml plan is a plan for another coun-
try, wbere tbey did not bave any payments to
amount to aciytbicg ini 1942 on 1942 tax, where
the tax was payable in the spring of 1943. His
problem, i thinking about it, was how to make
the transition, and he could not see any way
to make the transition except by forgiving
100 per cent of tbe 1942 tax. Here we had
already made tbe transition to the extent of
haîf the tax.

Mr. HANSON (York-Sunbury): By doub-
ling up tbe tax.

,Mr. ILSLEY: No. Tbe hon. gentleman says
that in twelve mocitbs we have paid or would
have paid sixteeci montbs' taxes, but that is
not correct. Ini 1940 or 1941 1 annouciced a
voluntary plan of payicig taxes by istalinents,
tbe instalments ta begin ici September and te
end ici September. I tbink that must have
been in 1940, just on tbe eve of the second
victory loan. I remember it distictly;- work-
ers in the second war loan came and said,
"If we could say something about the settle-
ment of income taxes it would help ini tbe
boan", and after consultation with the Depart-
ment of National Revenue I made a state-
ment outlinig some sort of offer, I forget
now what it was, but offering some advantage
if taxpayers would start making their payments
ini September, 1940, sa they would be througb
paying their tax on 1940 icome hy Auguat,
1941. Somethig of the same kind, perbaps
modified frosu twelve montbs to eight months
-I canciot just remember ail the changes thàt
were made-was offered under another plan
in 1941, which carried it into 1942. So that the
bhon. gentleman always had the opportunity
of starting bis payments in September, 1941,
and of finisbing the payment of bis 1941 icome
tax in September, 1942.
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Mr. HANSON (York-Sunbury): I did that;
I had to.

Mr. ILSLEY: Theu what is the hon. gentle-
man's kick? He did not pay sixteen montha'
taxes in 1942, then.

Mr. HANSON (York-Sunbury): No, but I
paid almoat ail.

Mr. ILSLEY: The hon. gentleman paid
about twelve months' taxes in 1942. He paid
some of bis 1941 tax in 1941, and some of bis
1942 tax ini 1942.

Mr. HANSON (York-Sunbury): Generally
speaking, people had to pay more in 1942.

Mr. ILSLEY:- No. For two years tbey had
the chance to get on a twelve months' basis,
starting in September of tbe current year and
finisbing their payments in August of the
following year.

Mr. ISNOR: And it was a good plan.

Mr. ILSLEY: Yes; it was a plan which
commended itself to a very great number of
taxpayers. So that tbere was nothing wrong in
making compulsory wbat we were trying to
get the people to do voluntarily in 1940 and
1941. We would have been consummate fools
to have turned round this year and paid back
the full 1942 taxes, or fifty per cent of them.
We could not bave defended that for one
moment eitber in this bouse or ini the country.

Mr. JACKMAN: Would the minister say
wbetber or not it is a true statement wben
members declare that two and a baîf years'
taxes have been paid ini two years? I under-
stood that was bow the tax law worked, that
in a two-year period we saal have paid two
and a baîf years' taxes. Certainly 1 paid
virtually a full year's taxes last Mardi or
April; I paid a quarter i September and a
quarter ini January, sO that i one year I paid,
one and a half years' taxes. I do not see how
anyone could pay less than two and a half
years' taxes ici two years.

Mr. ILSLEY: The hon, gentleman could
have done sa if he bad started the previous
September, as he was ivited and urged to do.
If he bad started the previous September, as
the bon. member for York-Sunbury did, i-
stead of waiting until April, he would not have
had any complaint.

Mr. HANSON (York-Sunbury): I stiil have
the complait tbat I paid two and haîf years'
taxes ini two years. There was a doublig up
of one and a half years' taxes, and I say that
was not a fair deal. You got more taxes than
you should bave got.
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